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DEL FTNANSTNIU ATAS ITU RINKINIO AISKINAMOJO nAsrO UL ZOtg

PATEIKIMO

I. BENDROJI DALIS

1,1. Gelgaudi5kio ,,Saltinio" specialiojo ugdymo centras iregistruota Juridiniq asmenq

registre, kodas 1908237 1 4.

Centro teisine forma: biudZetine istaiga.
Centro priklausomybe: Savininkas: Sakiq rajono savivaldybe, kodas 111105023. Savininko teises

ir pareigas lgyvendinanti institucija - Saklq rajono savivaldybes taryba, BaZnydios g.4,LT-77120
SaKlal.

Centro buveine: Parko g.7,LT-71426 Gelgaudi5kis, Sakiq rajonas.

Centrq grupe: Bendrojo ugdymo mokyklos.
Centro tipas: Bendrojo ugdymo pagrindine mokykla, vykdanti ikimokyklinio-prie5mokyklinio,
pradinio ir pagrindinio specialiojo ugdymo programas.

Centras yra vie5asis juridinis asmuo, turintis herbini antspaud4, atsiskaitomq1 ir kitas s4skaitas

Lietuvos Respublikos iregistruotuose bankuose, ,savo veikl4 grindLia Lietuvos Respublikos

Svietimo istatymu, Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos istatymais, Lietuvos
Respublikos Vyriausybes nutarimais, Lietuvos Respublikos Svietimo ir mokslo ministro isakymais,
Sakiq rajono savivaldybes tarybos sprendimais, kitais teises aktais bei nuostatomis.

1.2. GelgaudiSkio ,,Saltinio" specialiojo ugdymo centras neturi kontroliuojamq arba

asocijuotq subjektq.
1.3. Darbuotojq skaidius 2019 m. gruodZio 31 d. - 59.

1.4. Centras ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi skyriq, kuris teikia bendr4sias ir
speciali4sias socialines paslaugas Sakiq rajono neigaliesiems. Skyriaus nuostatus reglamentuoja

Centro direktoriaus isakymu patvirtinti nuostatai.
1.5. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebuvo jokiq svarbiq s4lygr+ ar aplinkybiq, kurioms

esant veikia centr4 ir kurios gali paveikti centro veikl4.

2. APSKAITOS POLITIKA

2.1. Centro parengtos finansines ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai nustatyta Vie5ojo
sektoriaus atskaitomybes istatymo 21 straipsnio 6 dalyje.

2.2. Centas vadovaujasi 2016 m. lapkridio 10 d. direktoriaus isakymu Nr. V-29 patvirtinta
apskaitos politika. Apskaitos politika apima [kiniq operacijq ir ivykiq pripaZinimo, ivertinimo ir
apskaitos principus, metodus ir taisykles. Apskaitos politika uLtlkrina, kad apskaitos duomenys
atitiktq kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nera konkretaus VSAFAS reikalavimo,
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Turto grupes ir turto nusidevejimo normatyvai

1. Gyvenamieji pastatai

2. Kiti pastatai

3. Kiti statiniai
4. Kitos ma5inos ir irengimai
5. Kulturos paveldo pastatams nusidevejimas
pastatq verte, atsiZvelgiant i VI ,,Registnl
paveldo pastatrl vertes nesikeite.
6. Transporto priemones
7. Baldai
8. Kompiuteriai
9. Kopijavimo dauginimo aParatai

10. Kita biuro iranga
1 1. Muzikos instrumentai
12. Ukinis inventorius
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uL 2627,0 €,Del kulturos Paveldo
Eur.. Nura5yta pilnai nusidevejusio

inventoriaus - 211660,51€, per ataskaitini laikotarpi

nuraSyta per ataskaitini laikotarpi - 5369,26 € , likutis

5. ATSARGOS

5.1. Atsargq apskaita centre vedama laikantis 8-ajame VSAFAS ,,Atsargos" nustatytq

metodq ir taisykliq.
5.2. Pirminio pripaZinimo metu atsargos ivertinamos isigijimo (pasigaminimo) savikaina' o

sudarant finansines ataskaitas - isigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynqa galimo realizavimo

verte, atsiZvelgiant i tai, kuri i5 jq maZesne.

5.3. npskaieiuojant atsargq, sunaudotq teikiant paslaugas ir parduotq atsargq savikain4,

centras taiko, pirma gautas, pirma iSduotas (FIFO) atsargq ikainojimo bDd4 arba konkretq kainq

bud4.
5.4. prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti [kinis inventorius. Atiduoto naudoti

lkinio inventoriaus verte i5 karto itraukiama i s4naudas.

5.5. Naudoiamo inventoriaus kiekine ir vertine apskaita kontroles tikslais tvarkoma

4.7. Per ataskaitini laikotarpi isigyta ilgalaikio turto

pastatq tikrosios verte nustatymo ilgalaikis turtas padidejo 767,0

ilgalaikio turto sukaupto nusidevejimo suma - 2661,3I €.

nebalansinese s4skaitose.
5.6. Laikotarpio pradZioje [kinio

isigyta lkinio inventoriaus uL 26391,07 €,

laikotarpio pabaigai - 232682,32€.

6. FINANSINIS TURTAS

6.1. Finansinis turtas apskaitoje pripaZistamas tik tada, kai yra ivykdomos visos s4lygos,

nustatytos 17-ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai". Pirm4 kart4

pripaZindama frnansini turt4, centras ivertina ji isigijimo savikaina.

6.2. Centro frnansinis turtas skirstomas I ilgalaikl ir trumpalaikiturt4.

6.3. Per ataskaitinilaikotarpi ilgalaikio hnansinio turto nebuvo.

6.4. prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama: suteiktq ilgalaikiq paskolq einamqjq

metq dalis, trumpalaikes investicijos, iSankstiniai mokejimai, per vienerius metus gautinos sumos,

pinigai ir jq ekvivalentai, kitas trumpalaikis finansinis turtas.

6.5. Centras laikotarpio pabaigoje ilgalaikiq finansiniq isipareigojimq neturi.

7. ISANKSTINIAI MOKEJIMAI

7.1. pagal gafi4 i5ankstinio mokejimo s4skait4, kada ivykdomas mokejimas, apskaitoje

registruoj ama iSankstiniq apmokej imq suma'
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7.2. Ateinandiq laikotarpiq s4naudos apskaitoje registruojamos pagal pirkimo s4skait4

faktUr4, pagal kuri4 s4naudos bus patiriamos ateinandiais laikotarpiais (pvz., gaunama s4skaita faktUra

lL laikra5dio prenumerat4 metams arba apdraustas centro pastatas metams). ISankstiniai

apmokejimai ir ateinandiq laikotarpiq s4naudos apskaitoje registruojami isigijimo savikaina.

7.3. Laikotarpio pabaigoje iSankstiniai mokejimai sudaro - 476,27 €, i5 jq - ateinandio

laikotarpio s4naudos 402,07 €, kitiems tiekejams (uZ elektros energijos paslaugas) - 14,20 €.

8. GAUTINOS SUMOS

8. Gautinos sumos pirminio pripaZinimo metu yra ivertinamos isigijimo savikaina.

Trumpalaikes gautinos sumos ataskaitose rodomos isigijimo savikaina, atemus nuvertejimo

nuostolius. Sukauptos gautinos sumos - 40304,36 €, tai sukaupti centro darbuotojq atostoginiai.

9. PINIGAI

9.1 Pinigai esantys banko s4skaitose. Centras naudojasi einam4ia, pavedimq le5q,

biudZetiniq istaigq kitq pajamq leSq, projekto leSq s4skaitomis banke.
g.2.Laikotarpio pabaigoje pavedimq le5q s4skaitoje (paramos leSos) likutis - 12331,60 €.

IO. FINANSAVIMO SUMOS

10.1. Finansavimo sumos pripaZistamos, kai atitinka 2}-ajame VSAFAS ,,Finansavimo
sumos" nustatytus kriterij us.

10.2. Finansavimo sumos - istaigos i5 valstybes ir savivaldybes biudZeto, Europos SEiungos,

Lietuvos ir uZsienio paramos fondq gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti istaigos
nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms

igyvendinti.
10.3. Finansavimo sumos apima ir centro gautus arba gautinus pinigus, ir kit4 turt4

pavedimams vykdyti, kitas lesas iSlaidoms dengti ir kaip paramE gautqturtq,
10.4. Finansavimo sumos pagal paskirli skirstomos i: finansavimo sumas

turtui isigyti ir finansavimo sumas kitoms iSlaidoms kompensuoti.
10.5. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui isigyti apima ir nemokamai

simbolini atlygi isigyt4 nepinigini turt4.
10.6. Finansavimo sumos kitoms iSlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio

i$laidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms i5laidoms kompensuoti,

yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui isigyti.
10.7. Gautos (gautinos) ir panaudotos frnansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios

s4naudos.
10.8. Laikotarpio pabaigai hnansavimo sumq likutis - 1431644,52 €, i5 jq: valstybes

biudZeto finansavimo sumq likutis - 149893,30 €, ilgalaikio turto ir atsargq likutine verte

149382,72 €, ateinandio laikotarpio s4naudos uZ periodinius leidinius ir transporto priemoniq

draudim4- 510,58€; i5 savivaldybes biudZeto finansavimo sumq likutis ilgalaikiam turtui -
570531,81 €, i5 Europos S4jungos ilgalaikio turto pastatq rekonstrukcijos projektams finansuoti

finansavimo sumq likutis ir isigyto mokyklinio autobuso likutine verte - 697892,22 €, iS kitq
Saltiniq finansavimo sumq likutis - 13327,19 €, tai ilgalaikio turto, atsargq ir pinigq banko

s4skaitoje likutis.

1 1. FINANSINIAI ISIPAREIGOJIMAI

11.1. Finansiniai isipareigojimai apskaitoje skirstomi i ilgalaikius ir trumpalaikius

isipareigojimus.

nepmlgmlam

gafi4 arba uL



11.2. Trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai - privaloma ivykdyti per 12 menesiq,
skaidiuojant nuo paskutines einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. Ilgalaikiai - kuriuos reikia
ivykdyti po 12 men. nuo paskutines einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos;

11.3. Finansiniai isipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai yra ivykdomos visos
s4lygos, isipareigojimui atsirasti, ir mokykla prisiima isipareigojim4 sumoketi pinigus. Finansiniai
isipareigojimai pirminio pripaZinimo metu ivertinami isigijimo savikaina. Veliau Sie isipareigojimai
ivertinami:

1 1 .3 . 1 . susij g su rinkos kainomis - til<r4ya verte,
11.3.2. i5 suteiktq garantrjq kilg finansiniai isipareigojimai -tikqaverte.
11.3.3. kiti ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai - amortizuota savikaina.
11.3.4. kiti trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai - isigijimo savikaina.
1 1.4. Centras finansiniq isipareigojimq laikotarpio pabaigoje neturi.

12. ATIDEJINIAI

12.1. Atidejiniai pripaZistami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai del ivykio
praeityje centras turi dabartinE teising prievolg ar neat5aukiam4 pasiLadejim4 ir tiketina, kad jam

ivykdyti bus reikalingi iStekliai, o isipareigojimo suma gali blti patikimai ivertinta, pvz.: jei centrui
i5keltas ieSkinys ir 90 procentq tiketina, kad centras privales sumoketi ie5kovui priteist4 sum4, turi
bDti suformuotas atidejinys, lygus tiketinai sumoketi sumai. Jei patenkinamos ne visos Sios s4lygos,
atidejiniai nera pripaiistami, o tiktai informacija apie susijusi su tiketina sumoketi suma
neaplbreLt4li isipareigojim4 yru pateikiama aiSkinamajame raSte. Atidejiniai yra perliirimi
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dien4 ir koreguoj ami.

72.2. Centre nera uZregistruota atideiiniu.

13. FINANSINE NUOMA (tizingas)

13.1. Nuomos sutartims taikomas turinio vir5enybes prieS form4 principas. Ar nuoma bus
laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir
ekonomines prasmes. Nuomos sandoriai grupuojami i veiklos nuomos ar hnansines nuomos
(lizingo). Veiklos nuoma, kai didZioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos
neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. fmokos nuomos pagal sutarti registruojamos
apskaitoje kaip s4naudos. Jei parduotas turtas po pardavimo yra iSsinuomojamas pagal atgalines
finansines nuomos sutarti, pelnas, gautas pardavus Iwt4, tq laikotarpi, kuri turtas buvo parduotas,
nepripaZistamas, centras peln4 atideda, registruoja apskaitoje busimqlq laikotarpiq pajamas ir
amortizuoja per likusi atgalines finansines nuomos bDdu isigyto turto naudingo tarnavimo laik4,
ap skaidiavus nusidevej imo suma, maLindann nusi devej imo s4naudas.

13.2. Centras nera sudargs frnansines nuomos (lizingo) sutardiq.

14. PAJAMOS

14.1. Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamq apskaitos principai, metodai ir
taisykles nustatytos pagal 9-ajame VSAFAS ,,Mokesdiq ir socialiniq imokq pajamos", 10-ajame
VSAFAS ,,Kitos pajamos". h 2}-ajame VSAFAS ,,Finansavimo pajamos".

74.2.Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo padiu laikotarpiu,kaiyrapatiriamos su Siomis
pajamomis susijusios s4naudos. Registruojant visas operacijas, bltina nurodyti kokios valstybes
funkcijos ir kurios programos vykdymui buvo pripaZintos hnansavimo pajamos.

ls. SANAUDOS

15.1. S4naudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais
tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq
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iSleidimo laik4. S4naudq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatytos 11 - uoju VSAFAS
,,S4naudos".

15.2. S4naudq dydis ivertinamas sumoketa arba moketina pinigq suma.
15.3. S4naudq dydis ivertinamas sumoketa arba moketina pinigq suma. Centras metq

pabaigoje pagal paskutines dienos bUklg uZ kasmetines atostogas pripaZista s4naudomis.

16. SANDORIAI UZSIENIO VALIUTA

16.1. Sandoriq uZsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 2l-ajame VSAFAS ,,sandoriai
uZsienio valiuta" Valiutiniq straipsniq likudiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos
Lietuvos banko skelbiam4 Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir uZsienio valiutos santyki.

17. TURTO NUVERTEJIMAS

17.1. Turto nuvertejimo apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 8-ajame
VSAFAS ,,Atsargos", 17-ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai" ir 22-
ajame VSAFAS,,Turto nuvertej imas".

I7.2. Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo
poZymius. Sudarydama finansiniq ataskaitq rinkini, fstaiga nustato, at yra turto nuvertejimo
poZymiq. Jeigu yra vidiniq ar i5oriniq nuvertejimo poZymiq, centras nustato turto atsiperkamq4
vertg ir palygina j4 su turto balansine verte.

17.3. Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq
suma maZinant turto balansing vertg ir ta paiia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio
pagrindines arba kitos veiklos s4naudas.

I7.4. Turto nuvertejimas nera tolygus turto nuraSymui. Turto nuvertejimo atveju yra
maLinamaturto vieneto balansine verte, tadiau iSsaugoma informacija apie turto isigijimo savikain4,
t. y. turto vieneto isigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertejimo nustatymo, o
nuvertejimas registruojamas atskiroje s4skaitoje. Turto nuvertejimas apskaitoje yra registruojamas
ne didesne verte nei turto balansine verte.

17.5. Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau
prtpaLinta turto nuvertejimo suma, turto balansine vefie po nuvertejimo atkiirimo negali vir5yti jo
balansines vettes, kuri bDtq buvusi, jeigu turto nuvertejimas nebltq buvgs pripaZintas.

17.6. Priprtinus ilgalaikio materialiojo .ar nematerialiojo turto nuvertejimo nuostoli,
perskaidiuojamos bDsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkandios turto nusidevejimo
(amortizacijos) sumos, kad turto nudevimoji (amortizuojamoji) verte po nuvertejimo biitq tolygiai
paskirstyta per vis4 likusijo naudingo tarnavimo laik4, t. y. nuvertejimo suma nudevima per likusi
naudingo tarnavi mo I aik4, maLinant nu si dev ej imo s4naudas.

18. NEAPIBREZTIEJI ISIPAREIGOJIMAI IR NEAPIBREZTASIS TURTAS

18.1. NeapibreZtqjq isipareigojimq ir neapibreLtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-
ajame VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreZtieji isipareigojimai, neapibreZtasis turtas ir ivykiai
pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui".

18.2. Centre neuZregistruota neapibreZtq isipareigojimq ir neapibreZto turto.

19. IVYKIAI PASIBAIGUS ATASKAITINIAM LAIKOTARPIUI

19.1. fvykiq, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo frnansinese
ataskaitose taisykles nustatytos lS-ajame VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreZtieji isipareigojimai,
neaprbreLtasis turtas ir ivykiai pasi baigus ataskaitiniam laikotarpiui".

19.2. lvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos
apie centro finansing padeti paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 (koreguojantys ivykiai),
atsiZvelgiant i jq itakos reik5mg parengtoms finansinems ataskaitoms, yra parodomi finansines
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bukles, veiklos rezultatq ir pinigq srautq ataskaitose. Nekoreguojantys ivykiai, pasibaigus

ataskaitiniam laikotarpiui, apra5omi ai5kinamajame ra5te, kai jie reik5mingi'

20. TARpUSAVIO UZSxalrOS IR PALYGINAMIEJI SKAIdIAI

20.1. Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turto ir isipareigojimq, taip pat pajamq ir
s4naudq tarpusavio uZskaita negalima, i5skyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja bDtent

tokios uZskiitos (pvz., del draudiminio ivykio patirtq s4naudq uZskaita atliekama su gauta draudimo

iSmoka).
20.2. Palyginamieji skaidiai yra koreguojami, kad atitiktq ataskaitiniq metq finansinius

rezultatus. Apskaitos principq ir apskaitiniq iverdiq pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio

finansiniq ataskaitq rinkini, pateikiami aiSkinamaj ame ra5te.

21. INFORMACIJOS PAGAL SEGMENTUS PATEIKIMAS

2LL lnformacijos pagal segmentus pateikimo finansinese ataskaitose reikalavimai

nustatyti 25 -ajame VSAFAS,,Atsiskaitymas pagal segmentus"'
21.2. fstaiga turi tvarkyti apskaitos veikl4 pagal segmentus. Segmentai - centro

pagrindines veiklos dalys pagal atliekamas valstybes funkcijas, apimandios centro teikiamas

paslaugas pagal valstybes funkcijq klasifikacij4 .

21.3. Centras skiria Siuos segmentus:
2l.3.L Svietimo;
21 .3.2. socialines apsaugos.

21.4. Apie kiekvien4 segment4 pateikiama tokia informacija:
21.4.1. segmento s4naudos;
2L4.2. segmento pinigq srautai.
21.5. fstaiga turto, isipareigojimq, frnansavimo sumq ir pajamq apskait4 tvarko pagal

segmentus, t.y. taip,kad galetq pagal segmentus teisingai uZregistruoti pagrindines veiklos s4naudas

ir pagrindines veiklos pinigq srautus.

21.6. Turtas, isipareigojimai,
segmentui pagrindas yra neaiSkus, turi
sesmentui.

22. APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS

22.\. Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-apme VSAFAS ,,Apskaitos
politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas".

22.2.lstaiga pasirinkt4 apskaitos politik4 taiko nuolat arba gana i1g4 laik4 tam, kad biitq

galima palyginii ivairiq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia

ientro finaniines blkles, veiklos reztitatt4, grynojo turto ir pinigq srautq keitimosi tendencijoms

nustatyti.
22.3. {staiga pasirenka ir taiko apskaitos p_olitik4 remdamasi nuostatomis, pateiktomis

VSAFAS ,,Finansiniq itaskaitq rinkinio pateikimas". Ukiniq operacijq ir [kiniq ivykiq pripaZinimo,

apskaitos ar del jq atsirandandio turto, isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arba) s4naudq

vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.
22.4. Apskaitos politika keidiama del VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teises aktai to

reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose parodomas taikant retrospektyvini

bud4, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada bUtq buvusi naudojama, todel pakeista

apskaitos politika yra pritaikoma [kinems operacijoms ir iikiniams ivykiams nuo jq atsiradimo.

Poveikis, kuri daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir
darytq ankstesniq ataskaitiniq laikotarpiq informacijai, registruojamas apskaitoje t4 ataskaitini

laikotarpi, kuri apskaitos politika pakeidiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio

veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq klaidq taisymo itaka*.

finansavimo sumos, pajamos ir s4naudos, kuriq priskyrimo

b[ti priskiriami didZiausi4 istaigos veiklos dali sudarandiam
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Sioje eiluteje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais
ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinese
ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

23. APSKAITINIU IVERdIU KEITIMAS

23.1. Apskaitiniq iverdiq keitimo principai ir taisykles nustatyti VSAFAS ,,Apskaitos
politikos, apskaitini q lverdiq keitimas ir klaidq taisymas". 7-ajame

23.2. Apskaitiniai iverdiai yra perLiirimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybes, kuriomis
buvo remtasi atliekant ivertinim4, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ivykiq.

23.3. Apskaitinio iverdio pasikeitimo poveikis nustatant grynEli pervir5i ar def,rcit4
priskiriamas:

23.3.1. laikotarpiui, kada ivyko pasikeitimas, jei jis turi itakos tik tam laikotarpiui;
23.3.2.laikotarpiui, kada ivyko pasikeitimas, ir velesniems laikotarpiams, jei pasikeitimas

turi itakos ir jiems.
23.4.lstaigos apskaitinio iverdio pasikeitimo rezultatas itraukiamas i t4 veiklos rezultatq

ataskaitos eilutg, kurioje buvo parodytas pirminis ivertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu
laikotarpiu turi itakos tik finansines bDkles ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su
apskaitinio iverdio pakeitimu, pateikiama aiSkinamaj ame ra5te.

23.5. Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidevejimas
skaidiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu iverdiu laikomas centre pasirinktas dydis
nusidevej imui apskaidiuoti (pvz. : nusidevej imo normatyvas).

24. APSKAITOS KLAIDU TAISYMAS

24.1. Apskaitos klaidq taisyrho taisykles nustatytos 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos
politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas".

24.2. Ataskaitiniu laikotarpiu gali bDti pastebetos apskaitos klaidos, padarytos praejusiq
ataskaitiniq laikotarpiq finansinese ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vienos
vertine i5rai5ka arba kartu su kitq to ataskaitinio laikotarpio klaidq vertinemis i5rai5komis yra
didesne nei 0,5 procento per finansinius metus gautq finansavimo sumq vertes arba 0,25 procento
turto vertes.

24.3 h esmines, ir neesmines apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio
finansinese ataskaitose. Apskaitos klaidq taisymo itaka finansinese ataskaitose parodoma taip:

24.3.1. jei apskaitos klaida nera esmine, jos taisymas registruojamas toje padioje
s4skaitoje, kurioje buvo uZregistruota klaidinga inforrnacija, ir parodomas toje padioje veiklos
rezultatq ataskaitos eiluteje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

24.3.2. jei apskaitos klaida esmine, jos taisymas registruojamas tam skirtoje s4skaitoje ir
parodomas veiklos reziltatt4 ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq apskaitos
klaidq taisymo itaka". Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansine informacija
pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esmines klaidos taisymu susijusi informacija
pateikiama aiSkinamajame raSte.

III. PASTABOS

Pastaba Nr. I
Per ataskaitini laikotarpi nepastebeta apskaitos klaidq.
Pastaba Nr. 2
25 - VSAFAS ,,Segmentai" Centras atlieka Svietimo ir socialines apsaugos funkcij4. Pagrindines
veiklos s4naudos atliekamos nustatyti valstybes funkcij ai.
Pastaba Nr. 3
Nematerialus turtas. Per ataskaitini laikotarpi centras neisigijo nematerialaus turto.
Pastaba Nr. 4
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Per ataskaitini laikotarpi isigyta ilgalaikio turto uZ 2627,0 € , del tikrosios kulturos paveldo pastatq
vertes nustatymo ilgalaikis turtas padidejo -167,0 € Eur.. NuraSyta pilnai nusidevejusio ilgalaikio
turto sukaupto nusidevejimo suma - 266I,3I €.
Pastaba Nr. 5
Centras ilgalaikio finansinio turto neturi.
Pastaba Nr. 6
17-as VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai"
Pastaba Nr. 7
Centras biologinio turto neturi.
Pastaba Nr. 8

8-as VSAFAS ,,Atsargos". Centro ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargq likutis - 3890,33 €,
maisto produktq likudiai sandelyje - 1286,04 €; degalq likudiai transporto priemonese - 309,91 €,
bei kanceliariniq ir [kiniq prekiq likudiai sandelyje -2294,38 €,
Pastaba Nr. 9
Informacija apie i5ankstinius apmokejimus 6-as VSAFAS. Laikotarpio pabaigoje i5ankstiniai
mokejimai sudaro - 416,27 €, i5 jq - ateinandio laikotarpio s4naudo s - 402,07 €, kitiems tiekejams
(uZ elektros energijos paslaugas) - 14,20 €.
Pastaba Nr. l0
Sukauptos gautinos sumos 40304,36 €. Likuti sudaro sukaupti atostoginiai ir priskaitytos socialinio
draudimo imokos.
Pastaba Nr. 11

Pinigai banko s4skaitoje 12331,60 €. Likuti sudaro paramos ir i5 kitq Saltiniq gautos leSos.
Pastaba Nr. 12
Finansavimo sumos pagalSaltini, tiksling paskirti 20-as VSAFAS ,,Finansavimo sumos" 4 priedas,
viso finansavimo sumq.
Pastaba Nr. 13

Ilgalaikiq finansiniq isipareigojimq centras neturi.
Pastaba Nr. 14
Centras lizingo neturi.
Pastaba Nr. 15
Atidejiniq centras neturi.
Pastaba Nr. 16
Suteiktq paskolq centras neturi.
Pastaba Nr. 17
Trumpalaikes moketinos sumos. Sukauptos moketinos sumos (sukaupti atostoginiai) 40304,36 €,
Pastaba Nr. 18
4-asVSAFAS ,,Grynojo turto pokydiq ataskaita. Centras laikotarpio pabaigoje turi pervir5i -507I,38
e,4026,38€, tai isigyto ilgalaikio turto likutine verte uZ aukciono bDdu parduot4 turt4, i5 biudZetiniq

istaigq pajamtl imokq (pagrindines veiklos kitos pajamos) isigyto ilgalaikio turto likutine verte ir
1045 ,0 € kult[ros paveldo pastatq tikroji verte.
Pastaba Nr. 19
Mokesdiq pajamos, centras neturi.
Pastaba Nr.20
Socialiniq imokq nera.
Pastaba Nr. 22
Pagrindines veiklos s4naudos - 1052583,70 €.Pagal veiklos segmentus s4naudos sudaro:
1. Svietimas - 969211,94 €;
2. Socialine apsauga - 83371,76 €.
Pastaba Nr. 23
Finansines ir investicines veiklos pajamos ir s4naudos. Nera.
Pastaba Nr. 24
Finansines rizikos valdymas. Nera.
Pastaba Nr. 25
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NeapibreZtieji isipareigojimai. Nera.
Pastaba Nr. 26
Poataskaitiniai ivykiai. Nera.
Pastaba Nr.27
Informacija apie VS subjektus. Neturime.
Pastaba Nr. 28
Junginiai. Nera
Pastaba Nr. 29
Perejimo nuo anksdiau taikytos apskaitos politikos prie VSAFAS. Informacija apie perejimo nuo
anksdiau taikytos apskaitos politikos prie VSAFAS taikymo poveiki patekta 7-ojo VSAFAS

,,Apskaitos politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas".
Pastaba Nr. 30
Turtas perduotas Vf Valstybes turto fondui. Nera.
Pastaba Nr. 31
Sprendimq del teisiniq gindq neturime.
Pastaba Nr. 32
Veiklos nutraukimas nenumatomas.

Direktore Birute Navikiene

Dale Vizgirdiene, (8 345) 55556, el. p. vizeirdiened@email.com
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GelgaudiSkio ,,saltinio,, specialiojo ugdymo centras, 190823714, Parko g.7, GelgaudiSkio m', Sakiq r' sav'

2019 M. GRUODZTO st u. pasibaigusiq metrl FINANSINI\r ATASKAIT\r RINKINYS

(Visos surnos eurais, jei nenurodlta kitaip)

Patvirtinta
iD: -2147414060

DII': 2020-03-1216:10:07

P9 ISankstiniai aPmokdjimai

INFORMACIJA APIE ISANKSTINIUS APMOKI'JIMUS

Straipsniai
Paskutin€ ataskaitinio

laikotarPio diena

Paskutin6 pra€jusio
ataskaitinio

laikotarpio diena
Eit.
Nr.

3 4
I L

416,27 562,06
LSanKstlntq lsr$J

r4,20 to I ?

II
t2
l3
14

K iti isankstiniai aPmokej i mai
rnrlrdu

l)

l6
402,07

t7
l8
2

4'16,2'7 562,06
3



D
z
E

I

I
3

E

3

F

?
J

z
?
3

F

9
2-

'!=o
da-

t

E

=6

+zae
tv

rz
2.=

;E
;!;3E E;

; -E

: !,
'6 7E

i zi



L

llo-= ll'
.= Fl
.: at I

goll

E EI*IF YI I
a=l I

'F tl
r. lltl

n

.2atr':
di: F

R:

r

!

a

:d
a=
Eqv6V
a=qd

r
r

.2 .e.=F
€:; (
ki!G

al

ql
RI
Nl

>N

L

.E

Eq<NV
a=

:61 -

c
Nr
r

b

N
r
r

.2ac'=
'ES r
?#

o

oc€ *

L

'a

t
o

I
;'^ ,oxa9
9talE=

P-CFi6-
eo-
9ge
i: x Li)

= 
i^zE.2

+Fg-t =o= o
g>€

E o4Gqo
a 3E

3E:-tr6
96i-

E, -t
N

r
O
,x

o-

tr:6

:-x
o iN

= =

6

!",

aE

:.=
F:

3'.=?
d(|:3a E

2'=:
:rEotz6
6o:oEz
.= )N .-
!='=
trO
Lf!

^F'EA
d
d
Or

'a

t*9
PZ
$v6Z
r=P

9<
-N u)
-<
r.
2Z
OO

qi<
ltz

B'4=o
o '=!
.:=ii
dd!'q q9
ri -E
.: r'd.E E.-:,N.3,3 iq
:?v5
e19uo\;

=F.-
9Nv



Gelgaudi5kio ,'saltinio" specialiojo ugdymo centras, 190823774, Parko g. 7, Gelgaudi5kio m', Sakiu r' sav'

2019 M. GRtloDzro rr n. pasibaigusiq metq FINANSINIU ATASKAITV RINKINYS

(Visos sunros eurais,.iei nenurod)'ta kitaip)

Pawirtinta
ID: -2147414060

D[-: 2020-03-12 16:10:07

P2l Kitos pagrindin6s veiklos pajamos ir kitos paiamos

KITOS VEIKLOS PAJAMV IR SANAUDU PA'r'EIKIMAS ZnlrnSNrOrO rn AUKSTESNIOJO LYGIV VIESOJO

SEK'TORIAUS SUBJtrKTO FINANSINIU ATASICAITU AISKINAMAJAME RASTE *

Straipsniai Ataskaitinis IaikotarPis
PraCjQs ataskaitinis

laikotarpisEil.
Nr.

3 4

Kitos veiklos Pajamos

I

Patamos i5 administraciniq baudq

)
3

4

Suteikht paslaugq, isskyrus nuom4, !E3rne{-5

6 Kitos

?
3

r.415,22 -1.513,08

JI

1415,22 1,513,08

34
J)

io Kitos veiktos s4naudos
-1.415,22 -1.513,08

4 Kitos veiklos rezultatas

* Reik5mingos sumos turi butr detalizuojamos viesojo sektoriaus subjekto hnansiniq ataskaitq aiskinamojo rasto tekte

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reiksminga, j i detalizuojama vie5ojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitu

aiSkinamojo raSto tekste.


